
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ ĐĂK TƠ PANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 02/NQ-HĐND Đăk Tơ Pang, ngày 10 tháng 7 năm 2018 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chương trình hoạt động giám sát của HĐND xã năm 2019 

 

  
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TƠ PANG 

KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ SÁU 

(Ngày 10/7/2018) 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Xét Tờ trình số 01/TTr-HĐND ngày 06/7/2018 của Thường trực Hội đồng 

nhân dân xã về chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm 

2018 và ý kiến thảo luận của các đại biểu tại kỳ họp thứ Sáu, Hội đồng nhân dân 

xã Khóa VI, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất thông qua chương trình hoạt động giám sát của HĐND 

xã năm 2019 như nội dung Tờ trình số 01/TTr-TTHĐ ngày 06/7/2018 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân xã về chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân 

dân xã năm 2019, bao gồm các nội dung cụ thể sau: 

I. GIÁM SÁT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TẠI CÁC KỲ HỌP 

1. Tại kỳ họp giữa năm 2019: 

1.1. Xem xét báo cáo công tác 6 tháng đầu năm 2019 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã; báo cáo của Ủy ban nhân 

dân xã về kinh tế - xã hội; tình hình thực hiện thu, chi ngân sách nhà nước 6 tháng 

đầu năm 2019; công tác phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí; công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; báo cáo việc giải 

quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị của cử tri. Xem xét kết quả giải quyết các 

kiến nghị của cử tri tại các kỳ họp trước. 

1.2. Xem xét báo cáo quyết toán ngân sách năm 2018. 

1.3. Xem xét các Tờ trình do Thường trực Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân xã trình ra kỳ họp.  

1.4. Đại biểu HĐND xã chất vấn và xem xét việc trả lời chất vấn của Chủ 

tịch UBND, Phó Chủ tịch UBND, các Ủy viên UBND xã, công chức xã và các 

ngành chuyên môn liên quan. 

2. Tại kỳ họp cuối năm 2019: 

2.1. Xem xét báo cáo công tác năm 2019 của Thường trực Hội đồng nhân 

dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã; báo cáo của Ủy ban nhân dân xã về: 

kinh tế - xã hội; tình hình thực hiện ngân sách nhà nước năm 2019; về công tác 



 

 

2 

 

phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công tác phòng, 

chống tội phạm và vi phạm pháp luật; báo cáo việc giải quyết khiếu nại, tố cáo và 

kiến nghị của cử tri. Xem xét kết quả giải quyết các kiến nghị của cử tri tại các kỳ 

họp trước. 

2.2. Xem xét các Tờ trình do Thường trực Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân xã trình ra kỳ họp.  

2.3. Đại biểu HĐND xã chất vấn và xem xét việc trả lời chất vấn của Chủ 

tịch UBND, Phó Chủ tịch UBND, các Ủy viên UBND xã, công chức xã và các 

ngành chuyên môn liên quan. 

2.4. Xem xét các báo cáo khác theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân 

dân xã. 

II. GIÁM SÁT CHUYÊN ĐỀ CỦA HĐND XÃ:  

1. Giám sát việc thực hiện các tiêu chí trong chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã năm 2019. 

2. Giám sát công tác quản lý bảo vệ rừng và chính sách hỗ trợ trồng rừng 

theo Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ, 

Nghị định số 75/2015/NĐ-CP ngày 09/09/2015 của Chính phủ. 

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã xây dựng chương trình, 

kế hoạch, thời gian, địa điểm giám sát. Phối hợp với Ủy ban MTTQVN xã, các 

đoàn thể và các vị đại biểu HĐND xã tiến hành hoạt động giám sát theo kế hoạch 

đề ra. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Đăk Tơ Pang khóa VI, kỳ 

họp thứ Sáu thông qua ngày 10/7/2018./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Thường trực HĐND huyện;  

- Tổ Đại biểu HĐND huyện; 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Phòng Tư pháp huyện; 

- Thường trực Đảng ủy, UBND, UBMTTQ xã;  
- Đại biểu HĐND xã;  
- Các ban, ngành, đoàn thể xã;  

- Trưởng thôn các làng; Đinh Hyách 

- Lưu VT.  

   


